2

  [image: image1.emf]

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ   РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА

 КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 декабря 2020 года                         г. Брянск                                                    № II -1
О создании резерва на должности Председателя Брянской областной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации и председателей профсоюзных организаций, входящих в структуру Брянской областной организации
Заслушав информацию председателя Брянской областной организации Профсоюза Н.В. Павлюченко, Комитет Брянской областной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать и утвердить резерв кадров на должности председателя Брянской областной, территориальных и первичных организаций Профсоюза.

2. Утвердить следующий порядок формирования резерва на должности председателей организаций Профсоюза:

а) выборный коллегиальный орган (Комитет) первичной организации Профсоюза определяет и рекомендует 1 кандидатуру в резерв на должность председателя первичной профсоюзной организации.
Президиум Брянской областной организации Профсоюза утверждает список резерва на должности председателей первичных профсоюзных организаций.
б) выборный коллегиальный орган (Комитет) территориальной организации Профсоюза рекомендует 2 кандидатуры на должность председателя территориальной организации Профсоюза.

 Президиум Брянской областной организации Профсоюза утверждает список резерва на должности председателей территориальных организаций Профсоюза.
в) Комитет Брянской областной организации Профсоюза рекомендует 2 кандидатуры на должность председателя региональной организации Профсоюза.

г) в случае, когда работник, утвержденный в резерв, утрачивает связь с Профсоюзом (перемена места жительства, работы, выбытие из Профсоюза и т.д.), формирование резерва на его место осуществляется в порядке, определенном в подпунктах, а, б, в, настоящего пункта постановления.
3. Выборным коллегиальным органам профсоюзных организаций Профсоюза обеспечить соблюдение следующих профессиональных требований к включаемым в резерв на должности председателей организаций Профсоюза:
а) председатели первичных профсоюзных организаций: образование не ниже среднего профессионального, применительно к основной профессиональной группе работников; опыт работы 1-2 года в составе выборных профсоюзных органов (за исключением вновь созданных);
б) председатели территориальных и объединенных организаций Профсоюза: образование высшее, применительно к основной профессиональной группе работников; опыт работы не менее 2-х лет в составе выборных профсоюзных органов первичной, территориальной, объединенной отраслевой организациях Профсоюза;
в) председатели региональной организации Профсоюза: образование высшее; опыт работы не менее 3-х лет на штатной должности в территориальных, объединенных отраслевых организациях Профсоюза, в органах государственной власти, в органах местного самоуправления;
4. Установить, что в состав резерва могут включаться мужчины в возрасте до 60 лет, женщины до 55 лет.
5. Председателям профсоюзных организаций до 1 марта 2021 года направить в Брянскую областную организацию списки резерва на должности председателей первичных, территориальных, объединённой отраслевой организаций Профсоюза.
6. Председателю Брянской областной организации Профсоюза, председателям профсоюзных организаций обеспечить обучение методам профсоюзной работы кандидатур, включенных в резерв.
Для подготовки резерва кадров в смету Комитета Брянской областной организации Профсоюза закладывать до 6 процентов от общего сбора членских профсоюзных взносов.

6. Зачисленные в резерв должны привлекаться к подготовке вопросов на заседания соответствующих выборных профсоюзных органов, участвовать в их заседаниях, направляться в командировки для изучения опыта работы в региональные (межрегиональные) организации Профсоюза, самостоятельно повышать уровень профсоюзных знаний и навыков.
	Председатель региональной

  организации Профсоюза                                                          Н.В. Павлюченко